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Uchwały Senatu w sprawie Ukrainy

4 lutego 2022 r. – uchwała Senatu w sprawie wsparcia Ukrainy

Senat podkreślił że wol-
na Ukraina jest jednym 
z  gwarantów bezpie-
czeństwa Polski. „Senat 
Rzeczypospolitej Pol-
skiej wspiera polityczną 
i finansową pomoc dla 
Ukrainy, dostawy bro-
ni do tego państwa oraz 
udział żołnierzy krajów 
członkowskich NATO 
w  szkoleniu ukraiń-
skich wojskowych” – na- 
pisali senatorowie. 

9 marca 2022 r. – uchwała Senatu w sprawie europejskich 
aspiracji Ukrainy

Senat wezwał wszystkie państwa członkowskie UE do  solidarnego 
wsparcia przyspieszonego procesu integracji Ukrainy z Unią Europej-
ską. „Ukraińskie społeczeństwo udowodniło ponad wszelką wątpliwość,  
że jest gotowe być częścią zjednoczonej Europy, a za przywiązanie do eu-
ropejskich wartości gotowe jest płacić krwią” – czytamy w uchwale.

Marszałek Senatu prof. Tomasz Grodzki wręczył tekst 
uchwały ambasadorowi Ukrainy Adrijowi Deszczycy.

Głosowanie nad  
uchwałą Senatu 

w sprawie 
europejskich 

aspiracji Ukrainy.
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26 października 2022 r.  
– uchwała Senatu 
o uznaniu władz  
Federacji Rosyjskiej  
za reżim terrorystyczny

Izba z całą mocą potępiła rosyj-
ską agresję na Ukrainę i wezwała 
wszystkie kraje opowiadające się 
za pokojem, demokracją i prawa-
mi człowieka do uznania władz 
Federacji Rosyjskiej za reżim 
terrorystyczny.

21 lutego 2023 r. – uchwała Senatu w rocznicę agresji Rosji 
na Ukrainę

Izba podjęła jednomyślnie, 91 głosami, uchwałę w rocznicę agresji Rosji 
na Ukrainę. Tekst uchwały Marszałek Senatu RP prof. Tomasz Grodz-
ki wręczył ambasadorowi Ukrainy w Polsce Wasylowi Zwaryczowi. 
W uchwale Senat RP docenił żołnierskie męstwo, cywilną determinację 
oraz śmiałe przywództwo walczącej Ukrainy. Senatorowie bezwzględnie 

Sprawozdawca projektu uchwały 
przewodniczący Komisji Spraw 
Zagranicznych i UE senator Bogdan Klich.

Głosowanie w sprawie uchwały Senatu w rocznicę agresji Rosji na Ukrainę.
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potępili rosyjskie działania wojenne 
w Ukrainie i dokonywane w ich trak-
cie zbrodnie wojenne, które powinny 
być osądzone przez Międzynarodowy 
Trybunał Karny. Senat oddał hołd po-
ległym żołnierzom i cywilom, w tym 
obywatelom Polski  oraz podziękował 
wszystkim wspierającym walczącą 
Ukrainę. Senatorowie wyrazili uzna-
nie i szacunek dla obywateli i władz 
Ukrainy z prezydentem Wołodymy-
rem  Zełenskim za heroiczną i godną 
naśladowania postawę podczas dzia-
łań wojennych.

Prace legislacyjne Senatu dotyczące wojny 
w Ukrainie 

9, 10, 11 i 17 marca 2022 r. – 38. posiedzenie

•	 ustawa	o pomocy	obywatelom	Ukrainy	w związku	z konfliktem	
zbrojnym	na terytorium	tego	państwa. Specustawa określiła zasa-
dy legalizacji pobytu oraz udzielania pomocy obywatelom Ukrainy 
w Polsce. Izba wprowadziła do niej 60 poprawek. Senatorowie zapro-
ponowali m.in., by ustawą objąć nie tylko osoby, które przyjechały 

38. posiedzenie Senatu. 

Wręczenie tekstu uchwały ambasadorowi Ukrainy 
w Polsce Wasylowi Zwaryczowi przez Marszałka 
Senatu prof. Tomasza Grodzkiego.
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do Polski po 24 lutego 2022 r. bezpośrednio z Ukrainy, lecz także 
tych ukraińskich uchodźców, którzy przybyli do  naszego kraju 
przez inne państwa. Senat wprowadził też poprawki zapewniają-
ce kontrolę nad wydatkami na rzecz uchodźców. Opowiedział się  
za zniesieniem ograniczenia do 18 miesięcy terminu legalnego po-
bytu w Polsce uchodźców z Ukrainy.

23 i 24 marca 2022 r. – 39. posiedzenie

•	 nowelizacja	ustawy	o pomocy	obywatelom	Ukrainy	w związku	
z konfliktem	zbrojnym	na terytorium	tego	państwa	oraz	ustawy		
–	Prawo	o szkolnictwie	wyższym	i nauce.	Ustawa dotyczyła lega-
lizacji pobytu uchodźców z Ukrainy przybyłych do Polski niebezpo-
średnio z Ukrainy. Senat poparł ją bez poprawek;

•	 nowelizacja	ustawy	o pomocy	obywatelom	Ukrainy	w związku	
z konfliktem	zbrojnym	na terytorium	tego	państwa.	Przepisy no-
welizacji dotyczyły m.in. definicji przyjętych w ustawie, zakresu 
przedmiotowego ustawy, kwestii finansowych, rejestracji uchodź-
ców i nadawania im numeru PESEL, a także uprawnień przysłu-
gujących określonym kategoriom uchodźców. Senat poparł ją bez 
poprawek;

•	 ustawa	o szczególnych	regulacjach	w zakresie	transportu	i go-
spodarki	morskiej	w związku	z konfliktem	zbrojnym	na teryto-
rium	Ukrainy.	Ustawa dopuściła wydłużenie czasu pracy obsady 
pociągów przewożących uchodźców z Ukrainy do Polski w związ-
ku z wydłużonym czasem odprawy granicznej. Zwolniła z opłat  

za dostęp do  infrastruktury kole-
jowej tych przewoźników, którzy 
uruchomili pociągi przeznaczone 
do przewozu uchodźców z Ukrainy, 
oraz organizatorów transportów po-
mocy humanitarnej. Senat poparł ją 
bez poprawek;

•	 senacki	projekt	nowelizacji	usta-
wy	o pomocy	obywatelom	Ukrainy	
w  związku	 z  konfliktem	 zbroj-
nym	na terytorium	tego	państwa. 39. posiedzenie Senatu.
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Nowelizacja zakładała, że obiekty Skarbu Państwa zarządzane przez 
organy administracji rządowej, a także należące do spółek z ponad 
pięćdziesięcioprocentowym udziałem Skarbu Państwa i spółek ko-
munalnych, można przeznaczyć na tymczasowe miejsca zakwatero-
wania dla uchodźców z Ukrainy.

12 kwietnia 2022 r. – 40. posiedzenie

•	 ustawa	o szczególnych	rozwiązaniach	w zakresie	przeciwdziała-
nia	wspieraniu	agresji	na Ukrainę	oraz	służących	ochronie	bez-
pieczeństwa	narodowego.	Ustawa zamroziła wszystkie fundusze 
i zasoby gospodarcze osób oraz podmiotów, które zostały wskazane 
na specjalnej liście prowadzonej przez ministra właściwego ds. we-
wnętrznych, w związku ze wspieraniem rosyjskiej agresji na Ukrainę. 
Wprowadziła zakaz przywozu i tranzytu węgla z Federacji Rosyjskiej 
i niekontrolowanych przez Ukrainę obszarów ukraińskich – obwodów 
donieckiego i ługańskiego. Ponadto zakazała używania i propagowania 
symboli wspierających agresję Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. Izba 
wprowadziła do ustawy 30 poprawek. Senatorowie dodali m.in. zakaz 
wprowadzania i przewozu na terytorium RP gazu płynnego LPG po-
chodzącego z Rosji lub Białorusi;

Głosowanie w sprawie ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego.
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•	 nowelizacja	ustawy	o pomocy	obywatelom	Ukrainy	w związku	
z konfliktem	zbrojnym	na terytorium	tego	państwa.	Ustawa przy-
spieszyła rejestrację obywateli Ukrainy w systemie PESEL. Określiła, 
że leki stronie ukraińskiej będzie dostarczać Rządowa Agencja Re-
zerw Strategicznych. Umożliwiła tymczasowe dopuszczenie lekarzy 
z Ukrainy do wykonywania zawodu w Polsce w celu udzielania pomo-
cy medycznej obywatelom tego kraju. Senat poparł ją bez poprawek;

•	 senacki	 projekt	 nowelizacji	 niektórych	 ustaw	 podatkowych	
w związku	z działaniami	wojennymi	prowadzonymi	na terytorium	
Ukrainy. Ustawa dotyczyła wprowadzenia okresowych, od 24 lutego  
do 31 grudnia 2022 r., ulgi i zwolnienia podatkowego dla obywateli 
Ukrainy i Białorusi, którzy w związku z wojną w Ukrainie przenieśli 
się do Polski;

•	 senacki	projekt	ustawy	o niekaraniu	ochotników	broniących	wol-
ności	i niepodległości	Ukrainy.	Przepisy zapewniają niekaralność 
Polakom walczącym w siłach zbrojnych Ukrainy lub innych ukraiń-
skich formacjach wojskowych bez zgody właściwego organu.

27 i 28 kwietnia 2022 r. – 41. posiedzenie

•	 nowelizacja	 ustawy	 o  pomocy	 obywatelom	Ukrainy	w  związ-
ku	z konfliktem	zbrojnym	na terytorium	tego	państwa.	Ustawa 
wydłużyła do 120 dni wypłatę świadczenia za zapewnienie zakwa-
terowania i wyżywienia uchodźcom z Ukrainy, umożliwiła też mo-
nitorowanie wypłaty świadczeń. Senat poparł ją bez poprawek;

41. posiedzenie Senatu.
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•	 senacki	projekt	nowelizacji	ustawy	o pomocy	obywatelom	Ukrainy	
w związku	z konfliktem	zbrojnym	na terytorium	tego	państwa	
oraz	ustawy	–	Prawo	oświatowe.	Projekt zakładał m.in. kształce-
nie uczniów z Ukrainy w języku ukraińskim i z ukraińską podstawą 
programową, zwolnienie ich z obowiązku przystąpienia do egzaminu 
ósmoklasisty, utworzenie w roku szkolnym 2022/23 oddziałów mię-
dzynarodowych dla uczniów z Ukrainy, dodatkową bezpłatną naukę 
języka polskiego dla uczniów w oddziałach przygotowawczych.

18 i 19 maja 2022 r. – 42. posiedzenie

•	 nowelizacja	ustawy	o pomocy	obywatelom	Ukrainy	w związku	
z konfliktem	zbrojnym	na terytorium	tego	państwa	oraz	ustawy	
o informatyzacji	działalności	podmiotów	realizujących	zadania	
publiczne.	Ustawa utworzyła platformę internetową, która ułatwiła 
nawiązywanie kontaktów między pracodawcami a poszukującymi 
pracy obywatelami Ukrainy. Senat poparł ją bez poprawek.

8 i 9 czerwca 2022 r. – 44. posiedzenie 

•	 nowelizacja	ustawy	o pomocy	obywatelom	Ukrainy	w związku	z kon-
fliktem	zbrojnym	na terytorium	tego	państwa.	Ustawa wprowadzi-
ła rozwiązania systemowe dotyczące m.in. zwiększenia możliwości 
korzystania z kursów języka polskiego przez Ukraińców, uelastycz-
nienia rynku pracy, a także tworzenia punktów przedszkolnych dla 
dzieci z Ukrainy. Senat wprowadził do niej 3 poprawki. Senatorowie  

42. posiedzenie Senatu. 
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m.in. zaproponowali pomoc obywatelkom Ukrainy, które padły ofia-
rami gwałtu na skutek działania okupanta na terytorium Ukrainy.

20 i 21 lipca 2022 r. – 46. posiedzenie 

•	 nowelizacja	 ustawy	 o  szczególnych	 rozwiązaniach	w  zakresie	
przeciwdziałania	wspieraniu	agresji	na Ukrainę	oraz	służących	
ochronie	bezpieczeństwa	narodowego	oraz	ustawy	o Krajowej	Ad-
ministracji	Skarbowej.	Ustawa umożliwiła powołanie tymczasowego 
zarządu przymusowego w firmach objętych sankcjami w związku 
z agresją Rosji na Ukrainę, co pozwoli im na dalsze prowadzenie 
działalności. Wprowadziła też instrumenty zapewniające wspar-
cie finansowe pracownikom takich firm. Senat wprowadził do niej  
19 poprawek o charakterze redakcyjnym, językowym i legislacyjnym.

Wydarzenia

17–18 lutego 2022 r. 

Tuż przed agresją Rosji na Ukrainę Marszałek Senatu RP prof. Tomasz 
Grodzki wraz z delegacją złożył wizytę w Ukrainie na zaproszenie prze-
wodniczącego Rady Najwyższej Ukrainy Rusłana Stefanczuka. Był to 
wyraz solidarności z narodem zagrożonym wówczas rosyjską agresją. 
Podczas wygłoszonego w języku ukraińskim wystąpienia przed Radą 
Najwyższą Marszałek zapewnił, że Ukraińcy mogą liczyć na Polaków 
jak na wypróbowanych przyjaciół.

Wizyta Marszałka Senatu prof. Tomasza Grodzkiego wraz z delegacją w Ukrainie.



11

Marszałkowi towarzyszyli: Wicemarszałkowie Senatu Bogdan Boru-
sewicz, Michał Kamiński i Marek Pęk; przewodniczący Komisji Spraw 
Zagranicznych i Unii Europejskiej senator Bogdan Klich; przewodni-
czący Komisji Ustawodawczej senator Krzysztof Kwiatkowski; prze-
wodniczący Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej Jan Filip 
Libicki oraz senator Wojciech Konieczny. 

24 lutego 2022 r.

W dniu agresji Rosji na Ukrainę Marszałek Senatu napisał w mediach 
społecznościowych: „Haniebna decyzja Putina o inwazji na Ukrainę 
nie może pozostać bez stanowczej odpowiedzi świata. To walka o wol-
ną Ukrainę i o to, gdzie sięgać będzie granica cywilizacji zachodniej. 
Sercem i myślami jestem z dzielnym ukraińskim narodem”. Na znak 
solidarności z Ukrainą budynek Senatu został podświetlony w kolorach 
ukraińskiej flagi.

25 lutego 2022 r. 

Senatorowie Bogdan Klich i Bogdan Zdrojewski wzięli udział w 20. Mię-
dzyparlamentarnej Konferencji ds. Wspólnej Polityki Zagranicznej 
i Bezpieczeństwa oraz Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony 
w Paryżu, podczas której przyjęto deklarację potępiającą rosyjską 

Wejście do budynku Senatu RP.
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agresję wojskową na Ukrainę i wyrażającą solidarność z narodem 
ukraińskim i prawowitymi władzami tego kraju.

1 marca 2022 r.

Marszałek Senatu prof. Tomasz Grodzki odbył wideorozmowę z Prze-
wodniczącą Sejmu Republiki Litewskiej Viktoriją Čmilytė-Nielsen. 
Marszałek mówił o potrzebie wypracowania specjalnej, szybkiej ścieżki 
wejścia Ukrainy do Unii Europejskiej, pomocy ukraińskim uchodźcom 
i utworzeniu korpusu ochotników do walki w Ukrainie.

2 marca 2022 r. 

Komisje Spraw Emi-
gracji i Łączności z Po-
lakami za Granicą oraz 
Samorządu Terytorial-
nego i  Administracji 
Państwowej zapoznały 
się z  rekomendacjami 
Ośrodka Badań nad Mi-
gracjami Uniwersytetu 
Warszawskiego w spra-
wie pomocy dla uchodź-
ców z Ukrainy.

Posiedzenie komisji Spraw Emigracji i Łączności 
z Polakami za Granicą oraz Samorządu 
Terytorialnego i Administracji Państwowej.

Przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej Bogdan Klich 
podczas 20. Międzyparlamentarnej Konferencji ds. Wspólnej Polityki Zagranicznej 
i Bezpieczeństwa w Paryżu.



13

Komisja Zdrowia zapoznała się z informacją na temat stanu przygoto-
wania systemu ochrony zdrowia do udzielenia pomocy humanitarnej 
Ukrainie.

4 marca 2022 r. 

Do Hrubieszowa wyruszył trans-
port z darami pracowników Kan-
celarii Senatu dla uchodźców 
z Ukrainy. Do akcji włączyli się 
senatorowie.

Wicemarszałek Senatu Michał 
Kamiński wziął udział w wideo- 
spotkaniu przewodniczących par-
lamentów europejskich z przewodniczącym Rady Najwyższej Ukrainy 
Rusłanem Stefanczukiem. Wicemarszałek w imieniu Senatu i polskiego 
narodu wyraził solidarność z narodem ukraińskim.

8 marca 2022 r. 

Marszałek Senatu RP prof. Tomasz Grodzki rozmawiał online z Prze-
wodniczącą Parlamentu Europejskiego Robertą Metsolą. Tematem 
rozmowy było wsparcie Polski dodatkowymi środkami finansowymi 
w związku z przyjęciem przez nasz kraj największej liczby uchodźców 
z Ukrainy.

Przygotowywanie darów pracowników 
Kancelarii Senatu przeznaczonych dla 
uchodźców z Ukrainy. 

Rozmowa online Marszałka Senatu prof. Tomasza Grodzkiego z Przewodniczącą PE 
Robertą Metsolą.
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10 marca 2022 r. 

Spotkanie online senackiej Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Euro-
pejskiej z Komisją ds. Integracji Ukrainy z UE Rady Najwyższej Ukrainy.

11 marca 2022 r. 

Marszałek Senatu prof. Tomasz Grodzki spotkał się z ambasadorem Sta-
nów Zjednoczonych w Polsce Markiem Brzezinskim. Rozmówcy omó-
wili możliwe scenariusze rozwoju sytuacji w związku z napaścią wojsk 

Spotkanie online komisji polskiej i ukraińskiej.

Rozmowa Marszałka Senatu prof. Tomasza Grodzkiego z ambasadorem Stanów 
Zjedoczonych w Polsce Markiem Brzezinskim.
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Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. Rozmawiano także o kwestii napływu 
do Polski uchodźców wojennych z Ukrainy oraz o wizycie amerykań-
skich senatorów na polskiej granicy i w Rzeszowie na początku kryzysu 
uchodźczego. Prof. Tomasz Grodzki zwrócił uwagę na zaangażowanie 
samorządów w pomoc dla Ukraińców.

Komisja Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej spotkała się z prze-
wodniczącym Komisji Spraw Zagranicznych parlamentu Estonii Mar-
ko Mihkelsonem. Senatorowie wskazywali na konieczność utworzenia 
korytarzy humanitarnych w Ukrainie oraz potrzebę zakupu i dostaw 
broni dla ukraińskiej armii.

Spotkanie Marszałka Senatu prof. Tomasza Grodzkiego z Markiem Brzezinskim, 
ambasadorem Stanów Zjednoczonych w Polsce.

Spotkanie Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej.
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15 marca 2022 r.

Marszałek Senatu RP prof. Tomasz Grodzki rozmawiał telefonicznie 
z przewodniczącym Wielkiego Zgromadzenia Narodowego Turcji Mu-
stafą Şentopem na temat współpracy w zakresie dostarczania pomocy 
humanitarnej do Ukrainy. 

19 marca 2022 r.

Z inicjatywy przewodniczącego Komisji Spraw Zagranicznych i Unii 
Europejskiej senatora Bogdana Klicha przewodniczący komisji spraw 
zagranicznych 11 państw członkowskich Unii Europejskiej podpisali 
się pod wspólnym stanowiskiem, w którym zaapelowali do przywód-
ców państw UE o przyłączenie się do dostarczania broni obrońcom 
Ukrainy.

20–24 marca 2022 r. 

Marszałek Senatu RP 
prof. Tomasz Grodzki 
spotkał się z ministrem 
spraw zagranicznych 
Ukrainy Dmytrem Ku-
łebą i członkinią Komisji 
Bezpieczeństwa Narodo-
wego, Obrony i Wywiadu 
Marianą Bezuhlą. Pod-
czas dyskusji zgodnie 
podkreślano potrzebę 
szybkiego odchodzenia – 
zarówno przez Polskę, jak 
i pozostałe kraje europej-
skie – od importu nośni-
ków energii z Rosji, aby 
jak najszybciej uniemoż-
liwić jej pozyskiwanie 
nowych środków finan-
sowych na działania wo-
jenne w Ukrainie.

Spotkanie Marszałka Senatu prof. Tomasza 
Grodzkiego z Ministrem Spraw Zagranicznych 
Ukrainy Dmytrem Kułebą.



17

Unia Międzyparlamentar-
na na  144. zgromadzeniu 
przyjęła rezolucję potępia-
jącą atak Rosji na Ukrainę, 
naruszenie jej suweren-
ności i  integralności tery-
torialnej. Projekt rezolucji 
został włączony do porząd-
ku obrad dzięki negocjacjom 
prowadzonym przez polską 
delegację – Wicemarszałki-
nię Senatu RP Gabrielę Mo-
rawską-Stanecką i senator 
Margaretę Budner.

21 marca 2022 r.

Na Międzynarodowym Forum im. Konstantego Kalinowskiego w Wilnie 
Wicemarszałek Senatu Michał Kamiński apelował o jak najszybszą akce-
sję Ukrainy do Unii Europejskiej. „Wydarzenia ostatnich dni pokazują, 
jak wielką cenę płaci się, kiedy społeczeństwo pozostaje poza zasięgiem 
działania norm demokratycznych” – mówił.

23 marca 2022 r.

Marszałek Senatu wziął udział w posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa Na-
rodowego w związku z napaścią Rosji na Ukrainę.

Odbyło się posiedzenie Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami 
za Granicą poświęcone pomocy dla Polaków i osób polskiego pochodze-
nia, które przybyły do Polski jako uchodźcy.

25 marca 2022 r.

Marszałek Senatu wygłosił online wystąpienie skierowane do Rady 
Najwyższej Ukrainy, w którym zapewnił, że Senat robi wszystko, aby 
Ukraina jak najszybciej zwyciężyła w wojnie z Rosją i mogła przystąpić 
do odbudowy kraju.

Wicemarszałkini Senatu RP Gabriela Morawska- 
-Stanecka i senator Margareta Budner podczas  
144. zgromadzenia Unii Międzyparlamentarnej.
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28 marca 2022 r.

Wicemarszałek Senatu Bogdan Borusewicz uczestniczył w posiedze-
niu Rady Bezpieczeństwa Narodowego w związku z napaścią Rosji 
na Ukrainę.

28–29 marca 2022 r. 

Marszałek Senatu wziął 
udział w  Konferencji 
Przewodniczących Par-
lamentów Unii Europej-
skiej w Słowenii, podczas 
której mówił o  koniecz-
ności współpracy państw 
członkowskich Unii Eu-
ropejskiej i  współdzia-
łaniu transatlantyckim. 
W przyjętych konkluzjach przewodniczący wezwali Rosję do na-
tychmiastowego wycofania wszystkich sił zbrojnych z Ukrainy. Po-
tępili również współpracę białoruskiego reżimu z Kremlem poprzez 
umożliwienie siłom rosyjskim przeprowadzania ataków z terytorium 
Białorusi.

Marszałek Senatu prof. Tomasz Grodzki podczas 
Konferencji Przewodniczących Parlamentów UE.

Rozmowa Marszałka Senatu prof. Tomasza Grodzkiego z Przewodniczącą PE Robertą 
Metsolą.
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31 marca 2022 r.

Odbyło się posiedzenie Senackiego Zespołu ds. Zrównoważonego Roz-
woju, poświęcone edukacji dzieci i młodzieży z Ukrainy.

8 kwietnia 2022 r.

Debata online „Reakcja parlamentarzystów wspólnoty transatlantyckiej 
na ludobójstwo podczas wojny w Ukrainie”, zorganizowana z inicjatywy 
Wicemarszałka Michała Kamińskiego.

14 kwietnia 2022 r.

Marszałek Senatu RP prof. Tomasz Grodzki i Przewodniczący Senatu 
Republiki Czeskiej Miloš Vystrčil złożyli wizytę w Ukrainie, której celem 
było wsparcie ukraińskich parlamentarzystów i narodu ukraińskiego 
w walce z rosyjską agresją, a także wyrażenie poparcia dla europejskich 
aspiracji Ukrainy.

Wizyta Marszałka Senatu prof. Tomasza Grodzkiego  
i  Przewodniczącego Senatu Republiki Czeskiej  

Miloša Vystrčila wraz z delegacjami w Ukrainie.
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„Obrazy zniszczonych miast i wsi przypominają nam, Polakom, War-
szawę zrównaną z ziemią na rozkaz Hitlera” – mówił Marszałek w prze-
mówieniu wygłoszonym przed Radą Najwyższą Ukrainy. „Jeżeli nie 
powstrzymamy agresorów nad Dnieprem i Bohem, to jutro i pojutrze 
zobaczymy ich nad Wisłą, Dunajem, Renem i dalej. Ukraina jest dziś 
przedmurzem Zachodu” – ostrzegał.

Marszałkowi Senatu towarzyszyli  Wicemarszałkowie Michał Kamiński 
i Gabriela Morawska-Stanecka oraz zastępca przewodniczącego Komisji 
Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej senator Marcin Bosacki. Polscy 
i czescy senatorowie odwiedzili Kijów, a także Buczę, Borodziankę i Irpień, 
gdzie rosyjskie wojska dokonały masowych zbrodni na ludności cywilnej.

Wicemarszałek Senatu Michał Kamiński podczas wizyty w Borodziance w Ukrainie.

Wiceprzewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej Marcin Bosacki.
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Konferencja prasowa po powrocie delegacji Senatu z Ukrainy.

Wystąpienie Marszałka Senatu prof. Tomasza Grodzkiego przed Radą Najwyższą 
Ukrainy.
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20 kwietnia 2022 r.

W czasie wizyty delegacji Senatu RP w Republice Czeskiej Marszałek 
Tomasz Grodzki i Przewodniczący czeskiego Senatu Miloš Vystrčil wy-
stosowali list do przewodniczących europejskich parlamentów z apelem 
o wywieranie większej presji na rządy w sprawie wzmocnienia wsparcia 
dla Ukrainy, przede wszystkim w wymiarze militarnym.

22 kwietnia 2022 r.

Przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej se-
nator Bogdan Klich oraz przewodniczący Komisji Polityki Zagranicznej 
i Współpracy Międzyparlamentarnej Rady Najwyższej Ukrainy Olek-
sandr Mereszko przyjęli stanowisko, w którym wyrazili uznanie dla 
odwagi Sił Zbrojnych Ukrainy i wszystkich obywateli tego państwa bro-
niących ojczyzny przed nieuzasadnionym atakiem Federacji Rosyjskiej. 
Pod stanowiskiem podpisali się ponadto przewodniczący komisji spraw 
zagranicznych Czech, Estonii, Litwy i Łotwy.

28 kwietnia 2022 r.

Podczas 41. posiedzenia Izby Wyższej senatorowie – w formule wideo- 
konferencji – spotkali się z wiceprzewodniczącym Komisji Europejskiej 
Marošem Šefčovičem. Głównym tematem rozmowy była wojna w Ukra-
inie, w szczególności w aspekcie sankcji gospodarczych nakładanych 
na Rosję i bezpieczeństwa energetycznego. 

7 maja 2022 r.

Wicemarszałek Senatu Bogdan 
Borusewicz oraz senatorowie 
Jerzy Wcisła, Stanisław Gaw-
łowski i Krzysztof  Kwiatkowski 
na zaproszenie Rady Najwyż-
szej Ukrainy wraz z 14 innymi 
parlamentarzystami z 9 krajów 
zgrupowanymi w sieci parla-
mentarnej „Zjednoczeni dla 

Konferencja prasowa delegacji senatorów  
pod przewodnictwem Wicemarszałka Senatu 
Bogdana Borusewicza po powrocie z Ukrainy. 
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Ukrainy” udali się do Ukrainy, by zobaczyć skutki rosyjskiej agresji  
na ten kraj. Odwiedzili Kijów, Buczę i Borodiankę. Spotkali się m.in. 
z prokuratorem generalnym Ukrainy, przewodniczącym Rady Najwyż-
szej Ukrainy, przedstawicielami komisji parlamentarnych, wicepre-
mierem ds. integracji Ukrainy z UE i NATO oraz przedstawicielami 
ministerstw obrony, spraw wewnętrznych i sprawiedliwości.

„Wspólnie wypracowaliśmy siedmiopunktowe stanowisko, w którym 
wzywamy rządy przede wszystkim do natychmiastowego zwiększe-
nia dostaw broni dla Ukrainy, w tym samolotów i artylerii, utworzenia 
międzynarodowego trybunału ds. zbrodni wojennych Rosji, nadania 
Ukrainie statusu kandydata do UE oraz stworzenia ambitnego planu 
odbudowy kraju po wojnie” – poinformował senator Jerzy Wcisła.

13 maja 2022 r. 

Marszałek Senatu RP prof. Tomasz Grodzki, wiceprzewodnicząca Komisji 
Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej senator Magdalena Kochan oraz 
wiceprzewodniczący Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji 
senator Marek Plura spotkali się z delegacją Komisji Zatrudnienia i Spraw 
Socjalnych Parlamentu Europejskiego. Senatorowie apelowali o unijną 
pomoc finansową dla państw przyjmujących uchodźców z Ukrainy.

20 maja 2022 r.

Odbyło się posiedzenie połączonych komisji Rodziny, Polityki Senioral-
nej i Społecznej oraz Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą 
poświęcone wyzwaniom związanym z integracją uchodźców z Ukrainy 
w Polsce.

Spotkanie członków Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej oraz Komisji 
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji z delegacją PE.
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25 maja 2022 r. 

Marszałek Senatu RP 
prof. Tomasz Grodz-
ki spotkał się z  Wi-
ceprzewodniczącą 
Rady Najwyższej 
Ukrainy Oleną Kon-
dratiuk, która przy-
była do Polski z misją 
uzyskania parlamen-
tarnego poparcia dla 
przyznania Ukrainie 
statusu kandydata 
do Unii Europejskiej 
i zapewnienia dostaw 
ciężkiego uzbrojenia. 
Marszałek zapewnił, 
że Senat w  ramach 
kontaktów między-
parlamentarnych wy-
stępuje jako rzecznik 
niepodległości i inte-
gralności Ukrainy.

10 czerwca 2022 r.

Prezydent Sopotu Jacek Karnowski przekazał Marszałkowi Senatu 
tzw. białą księgę, zawierającą pakiet rekomendacji najpotrzebniejszych 
zmian prawnych, niezbędnych do organizowania pomocy i integracji 
uchodźców z Ukrainy. Dokument powstał w wyniku obrad Samorządo-
wego Okrągłego Stołu w dniach 8 i 9 maja 2022 r. we Wrocławiu, w któ-
rych wzięło udział ponad 120 przedstawicieli samorządu, organizacji 
pozarządowych, świata biznesu i nauki. 

1 lipca 2022 r. 

Pod przewodnictwem m.in. Wicemarszałka Michała Kamińskiego 
w Senacie obradowało Parlamentarne Forum na rzecz Demokracji. 

Spotkanie Marszałka Senatu prof. Tomasza Grodzkiego 
z Wiceprzewodniczącą Rady Najwyższej Ukrainy  
Oleną Kondratiuk.
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Przesłaniem spotkania było zwrócenie uwagi, że działania wojenne 
wobec Ukrainy toczą się nie tylko militarnie, lecz także na froncie eko-
nomicznym i propagandowym.

1–6 lipca 2022 r. 

Senator Grzegorz Bierec-
ki wziął udział w  sesji 
Zgromadzenia Parlamen-
tarnego Organizacji Bez-
pieczeństwa i Współpracy 
w  Europie, która odbyła 
się w  Wielkiej Brytanii. 
W  dokumencie końco-
wym – „Deklaracji z Bir-
mingham” – znalazła się 
przygotowana przez senatora Biereckiego i przyjęta jednogłośnie przez 
parlamentarzystów z 55 krajów „Rezolucja na temat znaczenia Wy-
miaru Ludzkiego w kontekście aktualnych zagrożeń bezpieczeństwa 
na obszarze OBWE, wynikających z rosyjskiej agresji na Ukrainę”.

6–8 lipca 2022 r.

Wicemarszałek Michał Kamiński uczestniczył w 21. edycji Parlamen-
tarnego Forum Wywiadu i  Bezpieczeństwa pod hasłem „The War  
in Ukraine: Reshaping the Global Security Map”, które obradowało 
w Bukareszcie. Debata oscylowała wokół zagadnień tzw. cyberwojny, 
szpiegostwa, wrogich inwestycji zagranicznych, handlu ludźmi i no-
wych technologii.

11–12 lipca 2022 r. 

Marszałek Senatu prof. Tomasz Grodzki przewodził delegacji Izby Wyż-
szej na VIII Polsko-Hiszpańskim Forum Parlamentarnym w Burgos, 
podczas którego polscy i hiszpańscy parlamentarzyści wezwali Rosję 
do natychmiastowego zaprzestania masowych ataków na ludność i in-
frastrukturę cywilną. „Wszystkie te zbrodnie muszą zostać ukarane, 
a ich sprawcy pociągnięci do odpowiedzialności, tak jak to się działo 

Senator Grzegorz Bierecki podczas sesji 
Zgromadzenia Parlamentarnego OBWE.
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po II wojnie światowej w Norymberdze” – podkreślił podczas dyskusji 
prof. Grodzki. 

Podczas sesji „Polityka zagraniczna i bezpieczeństwa. Unia Europejska 
i NATO wobec przewidywanego przebiegu wojny w Ukrainie” Wice-
marszałkini Morawska-Stanecka – przewodnicząca Senackiej Grupy 
Polsko-Hiszpańskiej – wskazała, że rosyjska agresja na Ukrainę stwo-
rzyła nową sytuację bezpieczeństwa w Europie i doprowadziła do bez-
precedensowego wzrostu zagrożenia dla NATO.

W delegacji uczestniczyli również senatorowie Halina Bieda, Danuta 
Jazłowiecka, Agnieszka Kołacz-Leszczyńska, Władysław Komarnicki, 
Wojciech Konieczny i Ewa Matecka oraz Szef Kancelarii Senatu Adam 
Niemczewski.

26 lipca 2022 r. 

Prof. Tomasz Grodzki przyjął rozpoczynającego misję dyplomatyczną 
w Polsce ambasadora Ukrainy Wasyla Zwarycza. Marszałek wyraził 
przekonanie, że postawa polskiego społeczeństwa wobec ukraińskich 
uchodźców otworzyła nowy rozdział we wzajemnych stosunkach. Po-
informował o udziale senatorów w społecznej zbiórce na rzecz rozbu-
dowy ukraińskich możliwości obronnych. 

Forum polsko-hiszpańskie w Burgos.
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1 sierpnia 2022 r.

Spotkanie Marszałka Senatu prof. Tomasza Grodzkiego z Guberna-
torem Generalnym Związku Australijskiego Davidem Hurleyem. 
Podczas rozmowy na temat sytuacji w regionie i wojny w Ukrainie 
gubernator podkreślił, że w obliczu rosyjskiej agresji na Ukrainę Pol-
ska i Australia umocniły swoje więzi, stając po stronie wartości wol-
nego świata.

24 sierpnia 2022 r.

Z okazji Dnia Niepodległości Ukrainy Marszałek Senatu RP wysłał 
do Przewodniczącego Rady Najwyższej Ukrainy Rusłana Stefanczu-
ka list z życzeniami „jak najszybszego zwycięstwa w boju o wolność 
i naszą wspólną, europejską przyszłość”. Marszałek podkreślił, że sta-
nie na straży wartości, jakimi są wolność i niepodległość, jest wspólną 
sprawą demokratycznej wspólnoty międzynarodowej „Wobec wyda-
rzeń z ostatnich miesięcy ukraińskie święto narodowe ma w tym roku 
szczególną wagę dla całej Europy i wszystkich krajów demokratycznych. 
Uzmysławia nam, jak krucha może być wolność i niepodległość, gdy 
zagrażają im zapędy do dominacji ze strony obcych, autorytarnych sił” 
– napisał prof. Tomasz Grodzki.

Spotkanie Marszałka Senatu prof. Tomasza Grodzkiego z ambasadorem Ukrainy Wasylem 
Zwaryczem.
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27–29 sierpnia 2022 r. 

Marszałek Senatu RP gościł Przewodniczącego Rady Najwyższej Ukrainy 
Rusłana Stefanczuka. W Olsztynie wzięli udział w debacie nt. przyszłości 
Polski i Ukrainy w Europie oraz w uroczystości nadania placowi na osie-
dlu Mazurskim imienia generała Marka Bezruczki – „bohatera dwóch 
narodów”. W Warszawie odbyły się rozmowy dwustronne. „Senat RP 
niezmiennie i stanowczo stoi na stanowisku jak najszybszego zakończenia 
wojny w Ukrainie, ale nie poprzez negocjacje z najeźdźcą, tylko poprzez 

Marszałek Senatu prof. Tomasz Grodzki i Przewodniczący Rady Najwyższej Ukrainy 
Rusłan Stefanczuk podczas Campus Polska.

Uroczystość nadania placowi 
na osiedlu Mazurskim imienia 

generała Marka Bezruczki  
– „bohatera dwóch narodów”.
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wyrzucenie wszystkich 
żołnierzy rosyjskich z te-
renu wolnego, niepodle-
głego państwa, jakim jest 
Ukraina” – powiedział 
Marszałek Tomasz Grodz-
ki po spotkaniu w Senacie.

7–9 września 2022 r. 

Na zaproszenie Marszałka Tomasza Grodzkiego wizytę w Polsce złożył 
Przewodniczący Bundesratu Bodo Ramelow wraz z delegacją. W oświad-
czeniu do mediów po spotkaniu Marszałek zaznaczył, że rozmowy doty-
czyły głównie sytuacji w Ukrainie i podejścia naszych rządów i narodów 
do tej „niczym nieuprawnionej agresji na niepodległy kraj”.

15–19 września 2022 r.

Wicemarszałek Michał Kamiński wziął udział w cyklicznym spotkaniu 
przewodniczących komisji ds. Unii Europejskiej parlamentów Estonii, 
Litwy, Łotwy i Polski, na którym dyskutowano o bezpieczeństwie ener-
getycznym w obliczu rosyjskiej wojny, a także o odbudowie Ukrainy 
i związanymi z nią wyzwaniami.

27 września 2022 r.

Wizytę u Marszałka Tomasza Grodzkiego złożyła ambasador Kana-
dy Leslie Scanlon w związku z zakończeniem jej misji dyplomatycz-
nej w Polsce. Marszałek i ambasador rozmawiali o potrzebie dalszego 
wspierania Ukrainy przez społeczność międzynarodową i zachowania 
jedności między państwami Zachodu wobec zagrożenia ze strony Fe-
deracji Rosyjskiej.

5 października 2022 r.

Marszałek Senatu RP przyjął ambasadora Królestwa Hiszpanii Ramiro 
Fernandeza. Rozmowa dotyczyła m.in. wpływu wojny w Ukrainie na sy-
tuację polityczną i nastroje społeczne w państwach europejskich.

Spotkanie Marszałka Senatu prof. Tomasza 
Grodzkiego z Przewodniczącym Rady Najwyższej 
Ukrainy Rusłanem Stefanczukiem.
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Delegacja Saudyjsko-Polskiej Grupy Przyjaźni w Zgromadzeniu Konsulta-
cyjnym Królestwa Arabii Saudyjskiej pod przewodnictwem Hazzy Bakra 
Al-Kahtaniego spotkała się z Wicemarszałkiem Senatu Bogdanem Boru-
sewiczem. Rozmówcy dyskutowali o sytuacji międzynarodowej, w tym 
o wpływie polityki w regionie Bliskiego Wschodu na wojnę w Ukrainie.

6 października 2022 r.

Senacka Komisja Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej spotkała 
się z przewodniczącą Komisji ds. Integracji Ukrainy z Unią Europejską 
Rady Najwyższej Ukrainy Iwanną Kłympusz-Cyncadze. 

11–15 października 2022 r.

Wicemarszałkini Gabriela Morawska-Stanecka i  senator Margareta 
Budner uczestniczyły w 145. zgromadzeniu Unii Międzyparlamentarnej 
w stolicy Rwandy, Kigali. Zgromadzenie przyjęło przez aklamację specjal-
ną rezolucję „Potępienie inwazji na Ukrainę i postępującej aneksji tery-
toriów, w obronie integralności terytorialnej wszystkich krajów świata”.

24–25 października 2022 r. 

Marszałek Senatu RP uczestniczył w I Szczycie Parlamentarnym Plat-
formy Krymskiej w Zagrzebiu. „Obszarem naszej aktywności parlamen-
tarnej wobec Ukrainy powinno być wezwanie rządów naszych państw 

I Szczyt Parlamentarny Platformy Krymskiej w Zagrzebiu.
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do udzielenia Ukrainie odpowied-
niego, stałego wsparcia militarne-
go, humanitarnego, politycznego 
i finansowego oraz bieżące monito-
rowanie przez parlamenty stopnia 
zaangażowania rządów w tym za-
kresie” – powiedział prof. Tomasz 
Grodzki.

Na szczycie Platformy Krymskiej 
w  Chorwacji Marszałek został 
uhonorowany przez Prezydenta 
Ukrainy Wołodymyra Zełenskie-
go Orderem Księcia Jarosława Mą-
drego II stopnia za osobisty wkład 
w  rozwój stosunków ukraińsko-
-polskich oraz za wsparcie suwe-
renności i integralności Ukrainy. 
Prof. Grodzki odebrał odznaczenie z rąk Przewodniczącego Rady Naj-
wyższej Ukrainy Rusłana Stefanczuka.

28 października 2022 r.

Marszałek Senatu wziął udział w 41. sesji Zgromadzenia Bałtyckiego  
i 28. sesji Rady Bałtyckiej w Rydze. „Wszystkich nas dotykają działania 
Rosji na Bałtyku oplecionym mackami rosyjskich rurociągów i groźby 

Marszałek Senatu prof. Tomasz Grodzki podczas 41. sesji Zgromadzenia Bałtyckiego 
i 28. sesji Rady Bałtyckiej w Rydze.

Marszałek Senatu prof. Tomasz  
Grodzki uhonorowany ordderem   
przez Prezydenta Ukrainy.
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użycia broni nuklearnej przez Putina” – powiedział prof. Grodzki w swo-
im wystąpieniu. „Rosyjska agresja pokazuje nam, że pokój nie jest dany 
raz na zawsze i można go stracić. Dlatego potrzebujemy sprawnego 
NATO, gdyż jest ono jedyną siłą, która może nas obronić” – przekony-
wał Marszałek.

8 listopada 2022 r.

Marszałek Tomasz Grodzki spotkał się z Przewodniczącą Izby Poselskiej 
parlamentu Republiki Czeskiej Markétą Pekarovą Adamovą oraz towa-
rzyszącymi jej parlamentarzystami. W spotkaniu udział wzięli także 
Wicemarszałek Bogdan Borusewicz i senator Rafał Ślusarz. Nawiązując 
do wspólnego udziału w parlamentarnym szczycie Platformy Krymskiej 
w Zagrzebiu, Marszałek Senatu i Przewodnicząca Izby Poselskiej zwró-
cili uwagę, że rosyjska napaść na Ukrainę spotkała się z potępieniem 
całego demokratycznego świata.

14 listopada 2022 r.

W Senacie odbyła się konferencja „Niemcy i Polska wobec Ukrainy”, zor-
ganizowana z inicjatywy Wicemarszałka Michała Kamińskiego. „Chce-
my zbudować razem udany projekt, który jest projektem europejskim. 
To wymaga od nas wzajemnej szczerości. To właśnie o przynależność 
do Europy walczą dziś Ukraińcy, a my odpowiadamy za stan tego eu-
ropejskiego domu” – przekonywał Wicemarszałek.

15 listopada 2022 r.

Marszałek Tomasz Grodzki spotkał się z rozpoczynającym misję dy-
plomatyczną w Polsce ambasadorem Irlandii Patrickiem Haugheyem. 
Rozmowa poświęcona była między innymi sytuacji w związku z agresją 
Rosji na Ukrainę.

16 listopada 2022 r.

Marszałek Senatu uczestniczył w posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa Na-
rodowego, zwołanym po wydarzeniach w Przewodowie.
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18–21 listopada 2022 r.

Senatorowie Paweł Arndt, Rafał Ślusarz i Bogdan Zdrojewski wzięli 
udział w 68. sesji Zgromadzenia Parlamentarnego Organizacji Traktatu 
Północnoatlantyckiego w Madrycie. Delegaci wyrazili poparcie dla su-
werenności Ukrainy i konieczności obrony terytorium każdego państwa 
członkowskiego NATO. Dyskutowano także o procesie ratyfikacyjnym 
akcesji Finlandii i Szwecji do Sojuszu.

24–25 listopada 2022 r. 

W polskim parlamencie odbyła się 20. sesja Zgromadzenia Parla-
mentarnego Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie. 
„Ukraina toczy wojnę w obronie tych wartości, dla których została 
powołana do życia OBWE” – powiedział Marszałek Senatu prof. To-
masz Grodzki podczas inauguracji obrad. 200 delegatów z 52 krajów 
dyskutowało o wojnie w Ukrainie i jej wpływie na bezpieczeństwo 
europejskie.

20. sesja 
Zgromadzenia 

Parlamentarnego 
OBWE  

w Warszawie. 
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29 listopada 2022 r.

Marszałek Tomasz Grodzki spotkał się z rozpoczynającą misję dyplo-
matyczną w Polsce ambasador Republiki Słowackiej Andreą Elschekovą 
Matisovą. Szczególną uwagę poświęcono sprawom związanym z wojną 
w Ukrainie, bezpieczeństwem międzynarodowym i inwestycjami w in-
frastrukturę energetyczną.

1 grudnia 2022 r.

W Senacie odbyła się 
konferencja „Ukra-
ina w systemie infra-
struktury kolejowej 
Unii Europejskiej”. 
„Trudno sobie wy-
obrazić odbudowę 
Ukrainy bez zintegro-
wania systemów ko-
munikacyjnych Ukrainy z Zachodem” – powiedział Wicemarszałek 
Michał Kamiński, otwierając spotkanie.

4–5 grudnia 2022 r.

Przewodniczący senackiej Komisji Obrody Narodowej Jarosław Rusiec-
ki oraz senator Robert Mamątow wzięli udział w posiedzeniu Komisji 
Obrony i Bezpieczeństwa parlamentów Grupy Wyszehradzkiej w Braty-
sławie. Przewodniczący potwierdzili, że państwa V4 będą nadal wspierać 
Ukrainę w jej uzasadnionej walce o suwerenność i integralność tery-
torialną przeciwko nielegalnej i niesprowokowanej agresji ze strony 
Federacji Rosyjskiej.

5–7 grudnia 2022 r.

Wicemarszałkini Senatu Gabriela Morawska-Stanecka uczestniczyła 
w obradach komisji brytyjskiego parlamentu omawiającej raport funda-
cji Revive na temat długoterminowych konsekwencji wojny w Ukrainie 
dla jej obywateli. Dyskusja w Londynie dotyczyła także tego, jak najlepiej 

Wicemarszałek Senatu Michał Kamiński.
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Wielka Brytania może pomóc uchodźcom z Ukrainy w przystosowaniu 
się do zamieszkania na Wyspach i jakiego wsparcia można udzielić lud-
ności cywilnej, która pozostała w Ukrainie.

6 grudnia 2022 r. 

Z inicjatywy Senatu, przy współ-
pracy z  Polską Radą Biznesu, 
z  Lublina wyruszył transport 
z butami dla ukraińskich żoł-
nierzy. „Jestem niezwykle dum-
ny i wdzięczny tym wszystkim, 
którzy w tak krótkim czasie, tak 
błyskawicznie przygotowali tę 
inicjatywę, która stanowi nasz 
skromny wkład w to, żeby bo-
haterski naród ukraiński prze-
trwał” – powiedział Marszałek 
Tomasz Grodzki na konferencji 
prasowej przed odjazdem ciężarówek, w których znalazło się ponad  
5 tysięcy par butów. Z ideą wysłania transportu wystąpili Wicemarsza-
łek Senatu Michał Kamiński i przewodniczący Komisji Ustawodawczej 
senator Krzysztof Kwiatkowski.

Transport z butami dla ukrainśkich żołnierzy, zorganizowany z inicjatywy Senatu  
przy współpracy z Polską Radą Biznesu.

Marszałek Senatu prof. Tomasz Grodzki 
z Przewodniczącym Rady Gospodarczej  
przy Marszałku Senatu RP Zbigniewem 
Jakubasem.
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6–7 grudnia 2022 r. 

Marszałek Senatu prof. Tomasz Grodzki wraz z senatorami Małgorzatą 
Kopiczko, Markiem Martynowskim i Lidią Staroń wziął udział w obra-
dach XII Zgromadzenia Parlamentarnego Sejmu i Senatu Rzeczypo-
spolitej Polskiej, Sejmu Republiki Litewskiej i Rady Najwyższej Ukrainy 
w Wilnie. „Polska pozostanie niezłomnym przyjacielem Ukrainy i wio-
dącym ośrodkiem niesienia pomocy rozdartemu krajowi” – powiedział 
Marszałek. „My, parlamentarzyści, musimy zapewnić Ukrainie wszel-
kie wsparcie w procesie przygotowania tego kraju do członkostwa w UE. 
Będzie to czynnikiem stabilizującym i budującym zaufanie” – dodał.  
Obradujący w ramach Zgromadzenia Parlamentarnego przyjęli wspólną 
deklarację końcową, w której wezwano Zgromadzenie Parlamentarne 
OBWE do niezwłocznego przyjęcia zmiany regulaminu, umożliwiającej 
zawieszenie Rosji w prawach członkowskich.

Parlamentarzyści zwrócili ponadto uwagę na znaczenie przyspiesze-
nia dostaw systemów obrony przeciwlotniczej i przeciwrakietowej dla 
Ukrainy w celu ochrony ludności cywilnej i infrastruktury krytycznej.

9 grudnia 2022 r.

W Senacie odbyła się międzynarodowa konferencja „Inwazja Rosji 
na Ukrainę. Powrót geopolityki? Wojna wartości?”, organizowana w ra-
mach obchodów roku Bronisława Geremka. „W tej części Europy nie 
mieliśmy złudzeń co do agresywnej, prowadzonej przez wiele stuleci 
polityki Rosji, ale inne kraje żywiły takie iluzje, które mam nadzieję wy-
parowały w dymie zbombardowanych domów” – mówił podczas debaty 

XII Zgromadzenie Parlamentarne Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Sejmu 
Republiki Litewskiej i Rady Najwyższej Ukrainy w Wilnie.
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Marszałek Senatu. „Ta wojna musi zakończyć się zwycięstwem Ukrainy, 
zwycięstwem wolnego świata, gdyż w innym wypadku konsekwencje 
geopolityczne byłyby katastrofalne” – przekonywał prof. Grodzki.

14 grudnia 2022 r. 

W  Senacie odbył się wer-
nisaż wystawy „NO WAR! 
Agresja Rosji na  Ukrainę 
na plakatach z całego świa-
ta”, zorganizowanej z  ini-
cjatywy senatora Marcina 
Bosackiego. „To krzyk nie-
zgody na wojnę w Ukrainie, 
na  nieuzasadnioną agre-
sję Rosji na wolny kraj, którego istnienie jako narodu Putin neguje 
i chce jego wymazania z mapy świata” – powiedział Marszałek Senatu  
prof. Tomasz Grodzki, otwierając wystawę. 

20 grudnia 2022 r.

Marszałek Tomasz Grodzki spotkał się w Senacie z Przewodniczącym 
parlamentu Republiki Łotewskiej Edvardsem Smiltēnsem. Omówiono 
sprawy związane z wojną w Ukrainie i politycznym wsparciem udziela-
nym Ukrainie przez parlamenty obu krajów. W spotkaniu uczestniczyli 
także przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej 
Bogdan Klich oraz przewodniczący Komisji Nadzwyczajnej ds. Klimatu 
Stanisław Gawłowski.

11 stycznia 2023 r.

Odbyło się posiedzenie senackiej Komisji Spraw Zagranicznych i Unii 
Europejskiej poświęcone aktualnej sytuacji w Ukrainie. „To dzięki wam 
dajemy radę, bo z takimi przyjaciółmi jesteśmy silniejsi” – powiedział 
Oleh Kuts, reprezentujący na posiedzeniu ambasadora Wasyla Zwary-
cza. Radca-minister ambasady Ukrainy w Polsce odczytał list ambasa-
dora, który podziękował Polsce za przyjaźń i wsparcie w obliczu ataku 
Rosji na Ukrainę.

Senator Marcin Bosacki podczas otwarcia 
wystawy „NO WAR! Agresja Rosji na Ukrainę  
na plakatach z całego świata”.
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26 stycznia 2023 r.

Marszałek Senatu uczestniczył zdalnie w inauguracji prezydencji Szwe-
cji w Radzie Unii Europejskiej. Ministrowie i parlamentarzyści zwracali 
uwagę na szczególne wyzwania, jakie stoją przed szwedzką prezydencją 
w związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie.

2 lutego 2023 r.

Marszałek Tomasz Grodzki przyjął Karen Donfried, asystent sekretarza 
stanu ds. europejskich i euroazjatyckich USA. W spotkaniu wzięli udział 
także wiceprzewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europej-
skiej senator Marcin Bosacki oraz ambasador Stanów Zjednoczonych Mark 
Brzezinski. Przedstawicielka Departamentu Stanu wskazała w rozmowie 
na znaczenie partnerstwa Polski i Stanów Zjednoczonych, w szczególności 
wobec rosyjskiej agresji na Ukrainę. Obronę Ukrainy uznała za kluczową 
dla bezpieczeństwa europejskiego, ale też dla przyszłości całego zachodnie-
go świata i jego systemu wartości.

3 lutego 2023 r. 

Marszałek Senatu wziął udział w spotkaniu przewodniczących parla-
mentów państw Grupy Wyszehradzkiej w Bratysławie. „Zwycięstwo 
Ukrainy zagwarantuje pokój Europie Środkowej, dlatego musimy po-
dejmować odważne decyzje co do przekazania uzbrojenia” – przekonywał 
prof. Tomasz Grodzki. Głównymi tematami obrad były wojna w Ukra-
inie, bezpieczeństwo w regionie, problemy migracji i kryzys energetycz-
ny. Marszałkowi towarzyszył Szef Kancelarii Senatu Adam Niemczewski.

Spotkanie przewodniczących parlamentów państw Grupy Wyszehradzkiej w Bratysławie.
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